
 
 

О Б Щ И Н А   В Ъ Р Б И Ц А, О Б Л А С Т   Ш У М ЕН  

 

       О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т   В Ъ Р Б И Ц А 

9870 гр. Върбица, ул.  Септемврийско въстание  № 40 ; тел. 05391/ 21-10 

                              Препис извлечение от Протокол №36 

                       от проведеното на 28.11.2025 година заседание 
 

 

 

                                                                 ДНЕВЕН РЕД 
 

 

 

1. Дoкладна записка с вх. №174/05.11.2025 г. от Мердин Байрям – кмет на Община Вър-

бица, относно: Извънредно присъствено заседание на общото събрание на  Асоциацията по В 

и К на обособена територия, обслужвана от „ВиК-Шумен" ООД 

 

2. Дoкладна записка с вх.№177/18.11.2025 г. от Мердин Байрям – кмет на Община Вър-

бица, относно: Решение за кандидатстване с проектно предложение по процедура за предос-

тавяне на безвъзмездна финансова помощ чрез подбор на проектни предложения  

BG05SFPR001-2.003 „Подкрепа за ученици с таланти“, финансирана по Програма  „Образова-

ние“ 2021 – 2027 г. (ПО) 

 

3. Дoкладна записка с вх. №178/18.11.2025 г. от Мердин Байрям – кмет на Община Върбица, 

относно: Доклад за наблюдение и контрол при прилагането на Общ Устройствен план на Община 

Върбица за 2024 г. 

Приложение: 

 

4. Дoкладна записка с вх. №179/18.11.2025 г. от Мердин Байрям – кмет на Община Върбица, 

относно: Одобряване на ПУП-план схема за елементи на техническата инфраструктура – елект-

ропровод, в границите на урбанизираната територия, на гр. Върбица, общ. Върбица, засягащ имо-

ти публична общинска собственост. 

 

5. Дoкладна записка с вх. №180/18.11.2025 г. от Мердин Байрям – кмет на Община Върбица, 

относно: Проектобюджет на Община Върбица за 2025 г. и актуализирана бюджетна прогноза за 

периода 2026 – 2028 г. на Община Върбица. 

 

6. Дoкладна записка с вх. №181/18.11.2025 г. от Мердин Байрям – кмет на Община Вър-

бица, относно: Продажба на имоти – частна общинска собственост , представляващи УПИ в 

гр. Върбица. 

МОТИВИ: За имота има проявен интерес за купуване. 

 

 7. Дoкладна записка с вх. №182/20.11.2025 г. от Кадир Хасан – Председател на Общинс-

ки съвет Върбица, относно: Вземане на решение в изпълнение на влязло в сила решение 

№528 от 04.04.2025 г. на Административен съд Шумен по адм. дело № 104/2024 г., относно 

върната преписка за ново произнасяне по Заявление с вх. 094-С-440 от 18.12.2021 г. от Стоян 

Димитров в изпълнение на  Решение на Административен съд Шумен и Върховен админист-

ративен съд на Република България. 

https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx


 2 

 

8. Дoкладна записка с вх. №185/27.11.2025 г. от Мердин Байрям – кмет на Община Вър-

бица, относно: Отпускане на еднократна финансова помощ.  

 

9. Дoкладна записка с вх. №186/28.11.2025 г. от Мердин Байрям – кмет на Община Вър-

бица, относно: Учредяване на безвъзмездно право на строеж в полза на „Мюсюлманско из-

поведание“ за изграждане на джамия в с. Крайгорци. 

 

 

10.  Питания. 

 

 

 

 

                                                                          I. 

 

По първа точка от дневния ред: 

ОТНОСНО:  Дoкладна записка с вх. №174/05.11.2025 г. от Мердин Байрям – кмет на 

Община Върбица, относно: Извънредно присъствено заседание на общото събрание на  

Асоциацията по В и К на обособена територия, обслужвана от „ВиК-Шумен" ООД 

 

 

               На основание чл.21, ал.1, т.15, чл.27, ал.3, 4 и 5 от ЗМСМА  
 

Общински съвет Върбица прие следното: 

 

РЕШЕНИЕ:№1 

 

            І. Общински съвет Върбица оправомощава Мердин Мустафа Байрям, представител на 

община Върбица в Общо събрание на Асоциацията по ВиК, да гласува в извънредното присъст-

вено заседание решенията, посочени в дневния ред, както следва: 

1. ПРИЕМА да се организиране закупуването и поставянето на нивомер (комплект) с 

възможност за онлайн излъчване на данни за язовир „Тича” - ДА ГЛАСУВА „ПРОТИВ” 

2.  ПРИЕМА да се организиране безпрепятствен достъп до водовземната кула за поста-

вяне и поддържане на нивомера от  Асоциацията по ВиК на обособена територия, обслужвана 

от „ВиК – Шумен” ООД, (чрез собственика на язовир „Тича” при необходимост) - ДА ГЛА-

СУВА „ПРОТИВ” 

3. ПРИЕМА данните за показанията на нивомера да бъдат обществено достъпни 

на сайта на Община Шумен, които всекидневно да бъдат представяни на членовете на 

Постоянна комисия по „Екология, селско стопанство, води, зимно поддържане на улич-

ната мрежа, бедствия и аварии” - ДА ГЛАСУВА „ПРОТИВ” 

4. ПРИЕМА от страна на Асоциацията по ВиК на обособена територия, обслужвана от 

„ВиК – Шумен” ООД да бъдат организиране на хидроложки проучвания на язовир „Ти-

ча” . В срок от 30 дни след приключване на проучванията АВиК да представи доклад за ре-

зултата от същите пред ОбС Шумен - ДА ГЛАСУВА „ПРОТИВ” 

Мотиви относно гласуване "против" от представителя по предложените решения: 

1. Общините нямат законово основание да разрешават достъп до съоръжения, които не са 

тяхна собственост. 

2. Решенията са свързани с извършване на разходи, но не се посочва кой ще ги плати, ще от-

говаря за експлоатацията и поддръжката на уреда. 

ІІ. При невъзможност на Кмета на общината да участва в Общото събрание на Асоциа-

цията по ВиК–Шумен, за представител на Община Върбица се определя Бейсим Мехмед Мус-

тафа, с право да гласува решенията, по предвидените въпроси от съответния дневен ред. 

 

https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx


 3 

На основание чл. 60, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс, Общински съвет – 

Върбица допуска предварително изпълнение на настоящото решение.      

   
Мотиви: В Общинска администрация постъпи покана с изх. № 26-06-1/158 от 22.10.2025 г. от 

Председателя на Асоциация по ВиК-Шумен, за участие в извънредно присъствено 

заседание на общото събрание на Асоциацията по ВиК – Шумен на 02.12.2025 г. (вторник) 

от 14:00 часа, при липса на кворум се насрочва ново заседание на 09.12.2025 г. (вторник) от 

14:00 часа, което ще се проведе в сградата на Областна администрация – гр. Шумен при 

следния проект за дневен ред: 

1. Приемане на решение за организиране закупуването и поставянето на нивомер (комплект) 

с възможност за онлайн излъчване на данни за язовир „Тича”. 

2.  Приемане на решение за организиране безпрепятствен достъп до водовземната кула за 

поставяне и поддържане на нивомера от Асоциацията по ВиК на обособена територия, 

обслужвана от „ВиК – Шумен” ООД, (чрез собственика на язовир „Тича” при 

необходимост). 

3. Приемане на решение относно данните за показанията на нивомера да бъдат 

обществено достъпни на сайта на Община Шумен, които всекидневно да бъдат 

представяни на членовете на Постоянна комисия по „Екология, селско стопанство, 

води, зимно поддържане на уличната мрежа, бедствия и аварии”.  

4. Приемане на решение за организиране на хидроложки проучвания на язовир „Тича” 

от страна на Асоциацията по ВиК на обособена територия, обслужвана от „ВиК – Шумен” 

ООД. В срок от 30 дни след приключване на проучванията АВиК да представи доклад за 

резултата от същите пред ОбС Шумен. 

           Съгласно чл. 198е, ал. 3 от Закона за водите, представителят на общината в асоциация-

та по ВиК е кметът на общината, а при невъзможност той да участва, общинския съвет 

определя друг представител. Позицията и мандата на представителя на общината за вся-

ко заседание на Общото събрание следва да са съгласувани по ред, определен от Об-

щински съвет, съгласно чл. 198е, ал. 5 от Закона за водите. 

 

 

                                                                             ІІ. 

 

По втора точка от дневния ред: 

ОТНОСНО: Дoкладна записка с вх.№177/18.11.2025 г. от Мердин Байрям – кмет на Об-

щина Върбица, относно: Решение за кандидатстване с проектно предложение по процедура 

за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ чрез подбор на проектни предложения  

BG05SFPR001-2.003 „Подкрепа за ученици с таланти“, финансирана по Програма  „Образова-

ние“ 2021 – 2027 г. (ПО) 

 

 

                      На основание чл.21, ал.1, т.23, ал.2  от ЗМСМА  
 

Общински съвет Върбица прие следното: 

 

РЕШЕНИЕ:№2 

 

На основание чл. 21, ал.1, т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА, във връзка с BG05SFPR001-2.003 

„Подкрепа за ученици с таланти”, финансирана по Програма ,,Образование” 2021 – 2027 г. 

(ПО) и при мотиви, подробно изложени по горе Общински съвет Върбица 

 

РЕШИ: 

 

https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx


 4 

1. Дава съгласие Община Върбица да участва като кандидат с проектно предложение по 

процедура за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ чрез подбор на проектни 

предложения BG05SFPR001-2.003 „Подкрепа за ученици с таланти”, финансирана по 

Програма ,,Образование” 2021 – 2027 г. (ПО). 

2. Упълномощава Кмета на Община Върбица да извърши всички правни и фактически 

действия по изпълнение на Решението. 

        3. На основание чл. 60, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс, Общински съвет 

– Върбица допуска предварително изпълнение на настоящото решение.        

 

Мотиви: Община Върбица подготвя проектно предложение по процедурата за предос-

тавяне на безвъзмездна финансова помощ чрез подбор на проектни предложения 

BG05SFPR001-2.003 „Подкрепа за ученици с таланти”, финансирана по Програ-

ма ,,Образование” 2021 – 2027 г.   

Целта на процедурата е да осигури подкрепа на местно ниво за насърчаване на де-

ца/ученици да демонстрират таланти в областта на STEM, изкуствата, културата, спорта и 

чуждите езици и да постигат по-високи резултати в обучението, както и подкрепа за развитие 

и изява на талантите на децата и учениците на местно ниво.  

Кандидати по процедурата могат да бъдат общини, които могат да участват само в едно 

проектно предложение - като кандидат или като партньор. Проектите могат да се изпълняват в 

партньорство с юридически лица с нестопанска цел, държавни и общински културни органи-

зации, както и частни културни организации, читалища, обществени библиотеки, спортни 

клубове. 

Допустими за финансиране са дейности в подкрепа за развитие и изява на талантите на 

деца и ученици на местно ниво чрез участие в конкурси, състезания, олимпиади, кръжоци, 

работилници и други събития за насърчаване на талантите, които включват: 

• Подготовка на деца и ученици в областта на изкуствата, културата, спорта, STEM и 

чуждите езици чрез форми като обучителни и тренировъчни лагери, академии, майсторски 

класове, работилници, кръжоци, школи и др. 

• Организиране и осигуряване участието на деца и ученици в събития за насърчаване на 

талантите на местно ниво като олимпиади, конкурси, състезания, включително състезания по 

професии, турнири, хакатони, STEM (научни и творчески фестивали), форуми, пленери, вик-

торини, кръжоци, фестивали, работилници и др. и предоставяне на стипендии и материални 

поощрения за отличилите се деца/ученици, постигнали най- високи резултати.  

Допустими целеви групи са: 

• деца и ученици, включително от уязвими групи, чийто майчин език не е български;  

• държавни, общински и частни детски градини и училища и центрове за подкрепа за 

личностното развитие (ЦПЛР). 

Минималният размер на БФП за проектно предложение е 100 000 лв. с включен ДДС, а 

максималният размер е до 750 000 лв. с включен ДДС. По процедурата не е необходимо съ-

финансиране. 

Предоставената безвъзмездна финансова помощ може да бъде използвана за следните 

видове разходи: 

• Преки разходи за персонал, които представляват възнаграждения на педагогически 

специалисти/преподаватели/учители, художествени ръководители, треньори, ментори, екс-

перти/служители с опит в съответното направление и др.; 

• Преки разходи за надбавки за еднократни стипендии в подкрепа на изявата на таланти-

те на деца и ученици; 



 5 

• Непреки разходи, които са предназначени за закупуване на материали и консумативи 

за провеждане на подготовка на деца и ученици в областта на изкуствата, културата, спорта, 

STEM и чуждите езици, разходи за външни услуги за провеждане на събития, транспортни 

разходи. 

Максималната продължителност на проектите е 36 месеца, но не по-късно от 31.12.2029 

г. Очаквана дата за стартиране изпълнението на одобрените проекти е началото на 2026 г. 

Крайният срок за кандидатстване е до 17:30 часа на 01.12.2025 г. 

На етап кандидатстване е необходимо да се приложи Решение на Общински съвет – 

Върбица, с което се изразява съгласие за участие на общината като кандидат по проектното 

предложение по процедурата. 

                                                                             ІІI. 

 

По трета точка от дневния ред:  

ОТНОСНО: Дoкладна записка с вх. №178/18.11.2025 г. от Мердин Байрям – кмет на Община 

Върбица, относно: Доклад за наблюдение и контрол при прилагането на Общ Устройствен план 

на Община Върбица за 2024 г. 

 

                            На основание чл.21, ал.1, т.11  от ЗМСМА  
 

Общински съвет Върбица прие следното: 

 

РЕШЕНИЕ:№3 

 

На основание чл. 21, ал.1, т. 11 от Закона за местното самоуправление и местната адми-

нистрация, във връзка с чл.127, ал.9 от Закона за устройство на територията  Общински съвет 

- Върбица приема изготвеният Доклад за наблюдение и контрол при прилагането на Общ Ус-

тройствен план на Община Върбица за 2024 г. 

 

На основание чл. 60, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс, Общински съвет 

– Върбица допуска предварително изпълнение на настоящото решение.        

 

Мотиви: Общият устройствен план е основа за цялостното устройство на територията на об-

щината. Предвижданията му определят общата структура и преобладаващото предназначение 

на територията, видът и предназначението на техническата инфраструктура. 

Окончателният проект на Общият устройствен план на Община Върбица  одобрен с  

Решение  №5 по Протокол №5 от 28.12.2023г. на Общински свет – Върбица.  

  В изпълнение на изискванията на чл.127, ал.9 от Закона за устройство на територията, 

представям на Вашето внимание Доклад за наблюдение и контрол при прилагането на Общ 

Устройствен план на Община Върбица за 2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx


 6 

 

 

 

 

О Б Щ И Н А  В Ъ Р Б И Ц А 
 

 
 

 

ДОКЛАД 

 
ЗА НАБЛЮДЕНИЕ И КОНТРОЛ ПРИ ПРИЛАГАНЕТО НА 

ОБЩИЯ УСТРОЙСТВЕН ПЛАН НА ОБЩИНА ВЪРБИЦА 

ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2025г. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 7 

1. Въведение.  

 

Настоящият доклад е разработен във връзка с разпоредбата на чл. 30 от Наредба за 

условията и реда за извършване на екологична оценка на планове и програми, съгласно който 

Община Върбица следва да изготвя годишни доклади по наблюдението и контрола при 

прилагането на Обшия устройствен плана на община Върбица, включително на мерките за 

предотвратяване, намаляване или възможно най-пълно отстраняване на предполагаемите 

неблагоприятни последствия от осъществяването на плана върху околната среда и човешкото 

здраве, съгласно Становище по екологична оценка №ШУ-1-1/2022 година, издадено от 

РИОСВ – Шумен. В същото становище са определени и мерките, който следва да се отчитат 

при наблюдението и контрола на въздействията върху околната среда.  

Съгласно чл. 104, ал. 1 от Закона за устройство на територията „общите устройствени 

планове са основа за цялостното устройство на териториите на общините, на части от 

тях или на отделни населени места с техните землища. Предвижданията на общите 

устройствени планове, с които се определят общата структура и преобладаващото 

предназначение на териториите, видът и предназначението на техническата 

инфраструктура и опазването на околната среда и обектите на културно-историческото 

наследство, са задължителни при изготвянето на подробните устройствени планове“. В 

същото време „Общият устройствен план няма пряко приложение за разрешаване на 

строителство“ (чл. 104, ал. 3, ЗУТ).  

Общият устройствен план на община Върбица – окончателен проект, придружен с 

необходимите схеми и Правила и нормативи за прилагане на Общия устройствен план на 

общината са одобрени с Решение №5 по Протокол №5 от 28.12.2025г. на Общински съвет 

Върбица.  

 

Настоящият доклад обобщава извършеното и постигнатото от Общината през 2024 го-

дина в изпълнението на ОУП на Община Върбица. 

 

 
2. Изменения на ОУП на Община Върбица 

 

През отчетната 2024г. не са постъпвали искания за изменение на ОУП на Община Вър-

бица.  

 
 

3. Процедирани ПУП във връзка с изпълнението на ОУПО. 

 

В община Върбица през 2024г. са постъпили, процедирани и одобрени общо 67 броя подроб-

ни устройствени планове /ПУП/.  

 

 

 Одобрени 

ПУП-ПР 

Одобрени 

ПУП-ПЗ 

Одобрени 

ПУП-ПРЗ 

Одобрени Специ-

ализирани план 

схеми по чл.108, 

ал.2 от ЗУТ 

Одобрени 

ПУП-ПП 

Одобрени 

ПУП-РУП 

брой 59 5 1 - - 2 

 
 
 

4. Издадени разрешения за строеж през 2024 година 

 
Произв. 

обекти 

Жилищни 

сгради  

ВиК Електроп-

роводи и 

ФвЕЦ 

Стопански 

сгради и 

складове 

Общински 

обекти 

други 

 

Общ 

брой 



 8 

- 14 - 1 4 5 17 41 

 
 

 

5. Действия по отношение мерките, предвидени в становището по екологичната 

оценка 
 

Действия по отношение мерките, предвидени в Становище по екологична оценка №ШУ-

1-1/2022 година на директора на РИОСВ – Шумен за спазване при изпълнението на ОУП на 

община Върбица: 

 

Всички инвестиционни предложения, планове, програми, проекти, за които се изисква 

провеждане на процедура по ОВОС/ЕО (по реда на глава шеста на ЗООС) и оценка за съвмес-

тимост с предмета и целите на опазване на защитените зони (по реда на чл. 31 от ЗБР) се 

одобряват/ разрешават само след влизане в сила на акт, издаден от компетентния орган по 

околна среда и при съобразяване с препоръките от извършените оценки.  
 

 

5.1.Атмосферен въздух 

 

Националната система за наблюдение и контрол извършва оценка на качеството на 

атмосферния въздух (КАВ) върху територията на страната, разделена на райони за оценка и 

управление на КАВ (в повече случаи съвпадащи с границите на общините).  

Контролът на КАВ се извършва чрез постоянни пунктове за мониторинг, част от 

Националната автоматична система за екологичен мониторинг към Изпълнителна агенция по 

околна среда (ИАОС) към Министерството на околната среда и водите (МОСВ). Станциите 

регистрират данни в реално време на основните показалите, характеризиращи КАВ.  

Съгласно класификацията по чл.30, ал.1 от Наредба № 7 от 3.05.1999 г. за оценка и управ-

ление качеството на атмосферния въздух Община Върбица не попада в район за оценка и уп-

равление на КАВ, респ. не е включена в националната система за мониторинг. 

През 2024г. на територията на Община Върбица не са извършвани имисионни измерва-

ния.  
 

5.2.Води. 

Мониторинг на качеството на питейните води при консуматора. 

През 2024 година на територията на община Върбица е извършен мониторинг от „ВиК 

Шумен“ ООД при крана на потребителя в пълен обем, съгласно Наредба №9/2001 за 

качеството на водата, предназначена за питейно-битови цели.  

В осъществения от ВиК – Шумен мониторинг на питейната вода при консуматора през 

отчетната 2024г. са  изпитан 15 броя проби.                     

Повишено съдържание на нитрати през 2024 г. беше установено при  лабораторния 

контрол на питейната вода в  с. Методиево и с. Чернооково. 

Минерални води  

От находящите се в КК Върбица два минерални водоизточника през 2024г. от РЗИ Шумен 

са изследвани общо 5 проби за микробиологичен контрол. От минерален водоизточник 

„Минералната вода“ 4 проби и от „Солената вода“ 1 проба.  

Взетите за анализ 5 проби отговарят на изискванията на Наредба №14 от 3 август 1987 г. 

за курортните ресурси, курортните местности и курортите. 
 

 

Подмяна и доизграждане на водопроводната мрежа 

През 2024г. е изпълнен проект  „Реконструкция на съществуващ довеждащ водопровод от 

местността „Рибника” до с.Тушовица”. Обекта е въведен в експлоатация.  



 9 

През 2024г. със средства от МРРБ, от общинският бюджет и чрез съвместни инвестиции с 

ВиК Шумен са подменени общо 20км. водопроводна мрежа на територията на Община 

Върбица. 
 

Проектиране и изграждане на канализационни мрежи  

В населените места на общината няма изградена битова канализация. През 2024 година не 

са проектирани и изпълнени мероприятия свързани с изграждането на канализационна мрежа 

в община Върбица. 

 

5.3. Почви  

 

Рекултивация на нарушени терени  

През 2024 година на територията на община Върбица не са изпълнявани проекти за 

рекултивация на нарушени терени. 

 

 

 

5.4. Отпадъци  

 

Контрол относно нерегламентирано изхвърляне на отпадъци  

Регулярно се провеждат обходи на територията на община Върбица с цел установяване на 

локални замърсявания, При установяване на такива същите се премахват във възможно най- 

кратък срок.  

За 2024 година са установени и почистени общо 19 терени с локални замърсявания. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Обобщена таблица за отчитането на мерките за наблюдение и контрол на 

въздействията върху околната среда при изпълнението на ОУП на Община Върбица. 

 
№ Мерки за  

наблюдение и 

контрол  

Индикатори  Mярка  Орган  

отговорен за 

изпълнението  

Докладване  

1 Атмосферен въздух 

1.1 Контрол на обекти с 

неподвижни 

източници на емисии 

в атмосферния въздух 

 

Норми за 

допустими 

емисии на 

вредни 

вещества, 

изпускани в 

атмосферата-

mg/m' 

брой  РИОСВ Шумен  0 

1.2 Създаване на база 

данни за емисии в 

атмосферния въздух 

от местни производс-

твени източници. 

Брой обхванати 

производствени 

предприятия и 

кг за година 

 

брой Община Вър-

бица 

 

0 



 10 

1.3 Състояние на настил-

ката на пътна мрежа в 

общината 

/републиканска или 

общинска/ 

Отношение на 

km настилката в 

състояние (ло-

шо, задоволи-

телно или добро) 

кьм км пътна 

мрежа в общи-

ната в % 

% Община Вър-

бица 

 

15 % лошо 

35 % задоволително 

 50 % добро 

  Дължина на пъ-

тища, нуждаещи 

се от Рехабили-

тация km 

км Община Вър-

бица 

 

13,500 

1.4 Поддържане и почис-

тване на основните 

пътни артерии 

 

Намаляване 

емисиите на 

прах от автомо-

билния транс-

порт 

км Община Вър-

бица 

 

39,306 

2 Води 

2.1 Подмяна и доизграж-

дане на водопровод-

ната мрежа. 

Изграждане на Пре-

чиствателни съоръже-

ния за питейни води 

 

% от население-

то на общината, 

обслужвано от 

водопроводна 

мрежа; 

Изградена и ре-

хабилитирана 

водопроводна 

мрежа в к; и от-

клоненията към 

нея. 

% от население-

то на общината, 

обслужвано от 

преч.съоръжени

я за питейни 

води. 

 

% 

 

 

 

 

км 

 

 

 

% 

Община Вьр-

бица и 

ВиК оператор 

"ВиК Шумен" 

ЕООД 

 

100% 

 

 

 

 

 

20,000км. 

 

 

 

0% 

2.2 Изграждане на кана-

лизационната мрежа в 

населените места в 

общината 

% от население-

то на общината, 

обслужвано от 

канализационна 

мрежа; 

Изградена 

канализационна 

мрежа и 

отклонения, km 

% 

 

 

 

 

км 

Община Вър-

бица и 

ВиК оператор 

"ВиК Шумен" 

 

 

0% 

 

 

 

0 км. 



 11 

2.3 Пречистване на отпа-

дъчните води. Изг-

раждане на ПСОВ. 

 

% от 

населението на 

общината, 

обслужвано от 

ПСОВ 

Отношение на 

количеството 

пречиствани 

отпадъчни води 

към общото ко-

личество отпа-

дъчни води. 

% Община Вър-

бица и 

ВиК оператор 

 

0%  

 

2.4 Контрол на качество-

то на подземните води 

за питейно-битово 

водоснабдяване и при 

крана на водопотре-

бителя 

 

Физико-химични 

показатели по 

разрешителни за 

водовземане и 

Наредба Nº 

9/16.3.001 г за 

качеството на 

водата, предназ-

начена за питей-

но-битови цели – 

брой отклонения 

брой 

отклон

ения 

РЗИ – Шумен 

ВиК оператор 

БДЧР 

 

2 броя отклонения 

2.5 Процедури за получа-

ване на разрешителни 

за водовземане и за 

учредяване на сани-

тарно-охранителни 

зони - СО3 около во-

доизточниците за пи-

тейно-битово водос-

набдяване 

Брой получени 

разрешителни за 

водовземане и 

учредени СОЗ 

по реда на На-

редба Nº3 от 

2000г. 

 

брой Община Вър-

бица 

"ВиК" Шумен 

БДЧР Варна; 

 

0 

2.6 Съобразяване на ре-

жима на санитарно-

охранителните зони 

около  водоизточни-

ците при подробното 

устройствено плани-

ране и проектиране. 

Брой издадени 

становища и 

предписания 

относно СОЗ 

 

брой Община Вър-

бица 

БДЧР - Варна 

0 

3 Биоразнообразие. Защитени зони и Защитени територии. 

3.1 Спазване на режимите 

на дейностите в защи-

тените зони, опреде-

лени със заповедта по 

чл. 12, ал. 6 от ЗБР, 

както и със заповедта 

по чл. 19, ал. 1 от ЗБР 

и/или плана за управ-

ление, ако има такъв. 

 

Одобрени и реа-

лизирани плано-

ве, програми, 

проекти и/или 

инвестиционни 

предложения, 

допустими 

спрямо режима 

на защитените 

зони 

брой Община; 

РИОСВ Шумен 

 

0 

4 Земи и почви 



 12 

4.1 Рекултивация на на-

рушени терени 

 

Плош/год 

 

 

дка Община Вър-

бица 

РИОСВ - Шу-

мен 

0 

4.2 Спазване на изисква-

нето за осигуряване на 

минимална озеленена 

площ за различните 

устройствени зони 

 

Отношение 

между реалната 

и нормативно 

изискващата се 

озеленена площ 

за отделните 

устройствени 

зони на терито-

рията на община 

Върбица 

 Община Вър-

бица 

 

 

5 Отпадъци 

5.1 Разделно събиране на 

масово разпростране-

ни отпадъци (МРО) и 

биоотпадъци на тери-

торията на общината 

% от 

населението на 

общината, 

обхванато в 

разделно 

събиране на 

МРО и 

биоотпадъци 

% Община 

Върбица 

45% 

5.2 Количество депони-

рани отпадъци 

/битови, строителни, 

производствени  

т/год 

 

т/год 

 

Община Вър-

бица 

 

1047 

5.3 Количество рецикли-

рани отпадъци по вид 

т/год 

 

т/год 

 

Община Вър-

бица 

0 

6 Шум 

6.1 Спазване на нормите 

за шум за отделните 

територии в рамките 

на общината. 

 

Установени пре-

вишения на 

нормите за шум 

 

бр./год 

 

Община Вър-

бица 

 

0 

7 Опасни вещества 

7.1 Контрол при издаване 

на разрешения за 

строеж по реда на 

ЗУТ на ПВРП/ПНРП 

и на обекти в близост 

до тях за контрол на 

поставени ограниче-

ния при устройстве-

ното планиране за 

осигуряване на безо-

пасни разстояния в 

бъдеще при евентуал-

Осигуряване 

безопасността на 

населението в 

района 

брой Община Вър-

бица 

 

0 



 13 

но придвижване на 

такива обекти. 

 

 

 

 

                                                                                IV. 

 

 

По четвърта точка от дневния ред:  

ОТНОСНО: Дoкладна записка с вх. №179/18.11.2025 г. от Мердин Байрям – кмет на Община 

Върбица, относно: Одобряване на ПУП-план схема за елементи на техническата инфраструктура 

– електропровод, в границите на урбанизираната територия, на гр. Върбица, общ. Върбица, зася-

гащ имоти публична общинска собственост. 

 

 

              На основание с чл.21, ал. 1, т.8, т.11 и чл.27 ал.3, 4 и 5  от ЗМСМА 

 

 

Общински съвет Върбица прие следното: 

 

                                                                 РЕШЕНИЕ:№4 

                         

Р Е Ш И : 

 

На основание чл.129, ал.1 и чл.134, ал.2, т.8, във връзка с чл.108, ал.2 от Закона за уст-

ройство на територията (ЗУТ), положително становище по т.1 на ОБЕСУТ, протокол № 

27/06.11.2025 г., 
 

 

 

         ОДОБРЯВА: 

 

 Проект за подробен устройствен план (ПУП) – план –схема, за елементи на 

техническата инфраструктура – електропровод, в границите на урбанизираната територия, на 

гр. Върбица, общ. Върбица, засягащ имоти публична общинска собственост, за удължаване на 

електрическата мрежа на град Върбица с ново трасе от ТП „Автогара“, до нов кабелен шкаф 

ШК-4 и ново електромерно табло на границата на УПИ VIII-градски парк и покрит пазар, кв. 

2а.  

 

План схемата, се одобрява съгласно приложените графични материали и обяснителна 

записка на приложения проект, неразделна част от настоящата заповед. 

 

 

 

 

 

 

  

Мотиви:  С проекта за подробен устройствен план /ПУП/– специализирана план схема 

/СПС/, по чл.64 от ЗУТ, съгласно чл.108, ал.2 от ЗУТ, се предвижда промяна на одобрена 

план-схема със Заповед № 1638/06.08.2020г., изменена със Заповед № 1768/18.10.2021г., за 

https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx


 14 

удължаване на електрическата мрежа на град Върбица с ново трасе от ТП „Автогара“, до нов 

кабелен шкаф ШК-4 и ново електромерно табло на границата на УПИ VIII-градски парк и 

покрит пазар, кв. 2а.  

Промяната се налага поради невъзможност за прокарване на кабелната мрежа по одоб-

рената схема и нуждата от промяна в трасето и регистъра на засегнатите имоти и сервитутни 

права / условия за прокарване. 

Проектът за ПУП-специализирана план схема е съгласуван с: 

• Разрешение за специално ползване с рег. №РСПП-246-27.06.2025 г. от Агенция 

„Пътна инфраструктура“. 

• Становище с изх. №УИН-762/06.08.2025 г. от РИОСВ- Шумен. 

• Писмо с рег. № 26-00-9691-А1/22.04.2024 г. от Басейнова дирекция „Черноморс-

ки район“. 

 

 

 Засегнатите поземлени имоти са в границите на населеното място, обхвата е повече от 

един квартал и одобряването на ПУП-план схема, следва да се даде от Общински съвет на 

община Върбица, съгласно чл. 129, ал.1 от ЗУТ. 

 

                                                                                  V. 

 

По пета точка от дневния ред:  

 ОТНОСНО: Дoкладна записка с вх. №180/18.11.2025 г. от Мердин Байрям – кмет на Общи-

на Върбица, относно: Проектобюджет на Община Върбица за 2025 г. и актуализирана бюджетна 

прогноза за периода 2026 – 2028 г. на Община Върбица. 

 

 

 

             На основание чл.21, ал.1, т.12 и  чл.27, ал.3, 4 и 5 от ЗМСМА,  

 

Общински съвет Върбица прие следното: 

 

РЕШЕНИЕ:№5 

 

1. Общински съвет Върбица одобрява „Бюджетната прогноза за периода 2025-2028 г. на 

постъпленията от местни приходи и на разходи за местни дейности” на Община Върбица, 

съгласно приложение № 8 към Указания на МФ № БЮ № 3 от 17.07.2025 г.  

 2. Общински съвет Върбица одобрява „Прогноза на показателите за поети ангажименти 

и за задължения за разходи за 2025 и 2026 г.” на Община Върбица, съгласно приложение № 1а 

към Указания на МФ № БЮ № 3 от 17.07.2025 г. 

3. Общински съвет Върбица одобрява „Прогноза за общинския дълг (вкл. и намеренията 

за поемане на нов дълг) и на разходите за лихви по него за периода 2026-2028 г. на община 

Върбица.” съгласно приложение № 6г към Указания на МФ № БЮ № 3 от 17.07.2025 г. 

 

 ПРИЛОЖЕНИЯ:  

1. „Бюджетната прогноза за периода 2025-2028 г. на постъпленията от местни приходи и 

на разходи за местни дейности” на Община Върбица 

https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx


 15 

          2. „Прогноза на показателите за поети ангажименти и за задължения за разходи за 2025 

и 2026 г.” 

 3. „Прогноза за общинския дълг (вкл. и намеренията за поемане на нов дълг) и на разхо-

дите за лихви по него за периода 2026-2028 г. на община Върбица.” 

 

Приложение № 8 към указания на МФ БЮ № 3 от 17.09.2025г. 

  

ПРОГНОЗА ЗА ПЕРИОДА 2025-2028 г. НА ПОСТЪПЛЕНИЯТА ОТ МЕСТНИ ПРИХОДИ  И НА РАЗХОДИТЕ ЗА 

МЕСТНИ ДЕЙНОСТИ на Община Върбица 
(в евро) 

  I. П Р И Х О Д И,  П О М О Щ И   И   Д А Р Е Н И Я 
Годишен 

отчет 
Бюджет 

Проекто-

бюджет 
Прогноза Прогноза 

§§ Н А И М Е Н О В А Н И Е 2024 2025 2026 2027 2028 

  Данък върху доходите на физически лица: 1 534 1 687 1 790 1 841 1 892 

§ 01-03 патентен данък и данък върху таксиметров превоз на пътници 1 534 1 687 1 790 1 841 1 892 

  Имуществени и други местни данъци : 308 821 309 843 311 786 314 189 317 921 

§ 13-01 данък върху недвижими имоти 25 565 25 565 26 076 26 587 27 098 

§ 13-03 данък върху превозните средства 204 517 204 517 205 642 207 073 209 630 

§ 13-04 
данък при придобиване на имущество по дарения и възмезден 

начин 
76 694 77 716 77 972 78 228 78 739 

§ 13-08 туристически данък 2 045 2 045 2 096 2 301 2 454 

  Други данъци 1 375 84 89 98 102 

  Приходи и доходи от собственост 311 888 302 429 324 312 356 779 272 365 

§ 24-04 нетни приходи от продажби на услуги, стоки и продукция 71 581 74 240 81 653 89 834 94 333 

§ 24-05 приходи от наеми на имущество 35 790 61 866 68 053 74 853 78 586 

§ 24-06 приходи от наеми на земя 204 517 166 323 174 606 192 092 99 446 

  Общински такси 276 148 271 113 247 419 288 057 293 124 

§ 27-05 
за ползване на пазари, тържища, панаири, тротоари, улични платна 

и др. 
35 790 36 813 37 324 37 836 38 347 

§ 27-07 за битови отпадъци 163 613 173 839 176 396 178 952 179 975 

§ 27-10 за технически услуги 30 678 26 332 28 121 31 035 32 569 

§ 27-11 за административни услуги 38 347 32 211 3 446 37 887 39 779 

§ 27-17 за притежаване на куче 51 77 87 97 102 

§ 27-29 други общински такси 7 669 1 841 2 045 2 250 2 352 

  Глоби, санкции и наказателни лихви 107 062 26 792 4 142 30 933 32 518 

§ 28-02 
глоби, санкции, неустойки, наказателни лихви, обезщетения и 
начети 

81 497 1 432 1 483 1 636 1 738 

§ 28-09 наказателни лихви за данъци, мита и осигурителни вноски 25 565 25 360 2 659 29 297 30 780 

  Други приходи 102 258 15 799 16 617 18 202 18 253 

§ 36-19 други неданъчни приходи 102 258 15 799 16 617 18 202 18 253 

  Внесени ДДС и други данъци върху продажбите  -16 292 -8 743 -8 743 -9 618 -12 782 

§ 37-01 внесен ДДС (-) -8 181 -2 045 -2 045 -2 250 -5 113 

§ 37-02 
внесен данък върху приходите от стопанска дейност на бюджет-

ните предприятия (-) 
-8 111 -6 698 -6 698 -7 368 -7 669 

  Постъпления от продажба на нефинансови активи (без § 40-71) 205 028 72 105 73 422 80 733 83 239 

§ 40-22 постъпления от продажба на сгради 51 129 5 637 5 931 6 493 6 545 

§ 40-30 
постъпления от продажба на нематериални дълготрайни активи 

511 0 0 0 0 



 16 

§ 40-40 постъпления от продажба на земя 153 388 66 468 67 491 74 240 76 694 

Помощи и дарения от страната 511 332 358 383 409 

§ 45-01 текущи помощи и дарения от страната 511 332 358 383 409 

99-99 
I. В С И Ч К О   П Р И Х О Д И,  П О М О Щ И   И   Д А Р Е Н И 

Я 
1 298 333 991 441 971 192 1 081 597 1 007 041 

       

        (в евро) 

  
II. РАЗХОДИ - РЕКАПИТУЛАЦИЯ ПО ПАРАГРАФИ И ПОД-

ПАРАГРАФИ 

Годишен 

отчет 
Бюджет 

Проекто-

бюджет 
Прогноза Прогноза 

§§ НАИМЕНОВАНИЕ  2024 2025 2026 2027 2028 

  
Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и 

служебни правоотношения 
520 203 597 015 644 170 664 441 716 729 

§01-01 
заплати и възнаграждения на персонала нает по трудови правоот-

ношения 
520 203 597 015 644 170 664 441 716 729 

  Други възнаграждения и плащания за персонала 151 509 172 222 185 682 194 034 203 654 

§ 02-01 за нещатен персонал нает по трудови правоотношения  129 589 149 590 161 395 168 896 176 674 

§02-05 
изплатени суми от СБКО за облекло и други на персонала, с харак-
тер на възнаграждение 

19 687 22 463 24 109 24 942 26 775 

§ 02-08 обезщетения за персонала, с характер на възнаграждение 664 169 178 196 205 

§ 02-09 другиплащания и възнаграждения 1 569 0 0 0 0 

  Задължителни осигурителни вноски от работодатели 119 789 143 700 154 255 161 028 148 022 

§ 05-51 
осигурителни вноски от работодатели за Държавното обществе-

но осигуряване (ДОО) 

70 630 86 826 93 282 97 316 78 307 

§ 05-60 здравно-осигурителни вноски от работодатели 
31 048 34 605 37 139 38 831 42 276 

§ 05-80 
вноски за допълнително задължително осигуряване от работо-

датели 

18 111 22 269 23 834 24 881 27 439 

  Издръжка 867 054 1 127 182 1 172 829 1 289 878 1 354 599 

§ 10-11 Храна 10 226 37 079 38 933 42 827 44 968 

§ 10-12 Медикаменти 1 534 801 842 926 992 

§ 10-14 Учебни и научно-изследователски разходи и книги за библиотеките 1 023 846 888 977 1 026 

§ 10-15 материали 191 403 124 250 130 489 143 540 150 782 

§ 10-16 вода, горива и енергия 144 283 133 534 140 292 154 321 162 097 

§ 10-20 разходи за външни услуги 436 039 390 481 400 307 440 103 462 146 

§ 10-30 Текущ ремонт 21 065 391 514 411 090 452 199 474 794 

§ 10-51 командировки в страната 5 624 7 046 7 398 8 138 8 545 

§ 10-52 краткосрочни командировки в чужбина 5 624 1 409 1 480 1 627 1 709 

§ 10-53 дългосрочни командировки в чужбина 2 556 0 0 0 0 

§10- 62 разходи за застраховки 12 156 10 430 10 877 11 965 12 611 

§ 10-63 такса ангажимент по заеми 89 85 89 97 102 

§ 10-69 други финансови услуги 20 349 20 150 20 161 22 177 23 286 

§ 10-92 
разходи за договорни санкции и неустойки, съдебни обезщетения и 
разноски 

5 113 2 110 2 215 2 436 2 558 

§ 10-98 
други разходи, некласифицирани в другите параграфи и подпараг-

рафи 
9 970 7 447 7 768 8 545 8 983 

  Платени данъци, такси и административни санкции 75 519 4 330 4 369 4 805 5 035 



 17 

§ 19-01 
платени държавни данъци, такси, наказателни лихви и админист-

ративни санкции 
3 477 3 679 3 694 4 064 4 271 

§ 19-81 
платени общински данъци, такси, наказателни лихви и админист-

ративни санкции 
72 042 651 675 741 764 

  Други разходи за лихви 40 445 80 152 81 320 82 775 83 954 

§ 29-10 Платени лихви по финансов лизинг и търговски кредит 564 390 229 252 0 

§ 29-91 Други разходи за лихви към  местни лица 39 881 79 762 81 091 82 523 83 954 

  Текущи трансфери, обезщетения и помощи за домакинствата 12 782 17 637 18 519 20 355 21 414 

§ 42-14 обезщетения и помощи по решение на общинския съвет 12 782 11 195 11 755 12 992 13 642 

§ 42-17 
текущи трансфери за домакинства от средства на Европейския 

съюз 
0 6 442 6 764 7 363 7 772 

  
Субсидии и други текущи трансфери за нефинансови предпри-

ятия 
32 719 21 986 21 986 24 184 25 411 

§ 43-01 за текуща дейност 32 719 21 986 21 986 24 184 25 411 

  
Субсидии и други текущи трансфери за юридически лица с 

нестопанска цел 
10 226 0 0 9 0 

  
Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации 

и дейности 
1 349 1 461 1 535 1 687 1 743 

  Основен ремонт на дълготрайни материални активи 2 513 503 1 652 606 1 665 877 1 832 464 1 922 303 

  Придобиване на дълготрайни материални активи 782 750 83 632 247 445 272 187 311 049 

§ 52-01 придобиване на компютри и хардуер 2 955 3 093 3 403 3 743 3 930 

§ 52-02 придобиване на сгради 23 505 70 763 72 178 79 396 83 366 

§ 52-03 придобиване на друго оборудване, машини и съоръжения 
50 793 5 507 5 782 6 360 6 698 

§ 52-04 придобиване на транспортни средства 
24 030 0 158 697 174 568 198 281 

§ 52-05 придобиване на стопански инвентар 27 164 0 0 0 10 226 

§ 52-06 изграждане на инфраструктурни обекти 
464 670 0 0 0 0 

§ 52-19 придобиване на други ДМА 189 633 4 269 7 385 8 120 8 548 

  Придобиване на нематериални дълготрайни активи 30 678 110 003 114 548 126 000 132 341 

§ 53-01 придобиване на програмни продукти и лицензи за програмни про-
дукти 0 1 991 2 071 2 278 2 392 

§ 53-09 придобиване на други нематериални дълготрайни активи 
30 678 108 012 112 477 123 722 129 949 

 Придобиване на земя 10 226 0 0 0 0 

  Капиталови трансфери 145 059 231 760 231 760 254 931 267 672 

§ 55-01 капиталови трансфери за нефинансови предприятия 145 059 231 760 231 760 254 931 267 672 

99-99 
II. ВСИЧКО РАЗХОДИ - РЕКАПИТУЛАЦИЯ ПО ПАРАГРА-

ФИ И ПОДПАРАГРАФИ 
5 313 811 4 243 686 4 544 295 4 928 778 5 193 926 

            

       

       

       

  
III-ІV. ТРАНСФЕРИ И ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ - 

РЕКАПИТУЛАЦИЯ 

Годишен 

отчет 
Бюджет 

Проекто-

бюджет 
Прогноза Прогноза 

§§ НАИМЕНОВАНИЕ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2024 2025 2026 2027 2028 

Трансфери между бюджета на бюджетната организация и ЦБ (нето) 1 448 589 3 382 139 3 705 101 3 982 787 4 306 783 



 18 

§ 31-12 
обща изравнителна субсидия и други трансфери за местни дейности 

от ЦБ за общини (+) 
793 014 2 009 374 2 186 189 2 356 159 2 547 695 

§ 31-13 
получени от общини целеви субсидии от ЦБ за капиталови разходи 
(+) 

586 656 1 372 765 1 518 912 1 626 628 1 759 088 

§ 31-18 
получени от общини трансфери за други целеви разходи от ЦБ чрез  

кодовете в СЕБРА 488 001 ххх-х 
59 208 0 0 0 0 

§ 31-28 
получени от общини трансфери за други целеви разходи от ЦБ чрез 

кодове в СЕБРА 488 002 ххх-х 
9 711 0 0 0 0 

Трансфери между бюджети (нето) 115 040 0 0 0 0 

§ 61-01 трансфери между бюджети - получени трансфери (+) 115 040         

§ 99-99 III. ВСИЧКО ТРАНСФЕРИ 1 563 629 3 382 139 3 705 101 3 982 787 4 306 783 

§ 99-99 IV. ВСИЧКО ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ 0 0 0 0 0 

       

       

  
  

Годишен 

отчет 
Бюджет 

Проекто-

бюджет 
Прогноза Прогноза 

  

V.-VІ. БЮДЖЕТНО САЛДО и ФИНАНСИРАНЕ НА БЮ-

ДЖЕТНОТО САЛДО 
2024 2025 2026 2027 2028 

  
           

  

V. БЮДЖЕТНО САЛДО - ДЕФИЦИТ (-) / ИЗЛИШЪК (+)      

(V.=I.-II.+III.+ІV.) 
-2 451 849 129 894 131 998 135 606 119 898 

  
VІ. ФИНАНСИРАНЕ НА БЮДЖЕТНОТО САЛДО (VІ.=-V.) 2 451 849 -129894 -131998 -135606 -119898 

       
      (в евро) 

  
       VI. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ И ПАСИВИ 

(финансиране на бюдж. салдо) 

Годишен 

отчет 
Бюджет 

Проекто-

бюджет 
Прогноза Прогноза 

  НАИМЕНОВАНИЕ 2024 2025 2026 2027 2028 

             

  Заеми от банки и други лица в страната - нето (+/-) 633 711 -113 916 -115 859 -117 853 -119 898 

§ 83-12 получени дългосрочни заеми от банки в страната (+) 690 244         

§ 83-22 погашения по дългосрочни заеми от банки в страната (-) -56 533 -113 916 -115 859 -117 853 -119 898 

  Друго финансиране - нето(+/-) -15 848 -15 978 -16 139 -17 753 0 

§ 93-18 погашения по финансов лизинг и търговски кредит (-) 

-15 848 -15 978 -16 139 -17 753 0 

  Депозити и средства по сметки - нето (+/-)    1 833 986 0 0 0 0 

§ 95-01 остатък в левове по сметки от предходния период (+) 1 833 986   0 0 0 

99-99 
VI. ВСИЧКО ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ И ПА-

СИВИ 
2 451 849 -129 894 -131 998 -135 606 -119 898 

 



 19 

 

 

Приложение 1а към указания на МФ БЮ 3 от 17.07.2025г. 

Прогноза на показателите за поети ангажименти и за задължения за разходи за 2025 и 2026 г. (в евро) 

Показател отчет отчет отчет отчет разчет за проектобюджет 

   2021 г.  2022 г.   2023 г.  2024 г.  2025 г.  2026 г. 

Налични към края на годината задължения 

за разходи 

х х х 88 727 170 967 200 000 

Размер на отчетените/прогнозни разходи  6 091 814 7 473 819 8 407 276 10 613 141 13 463 828 14 000 000 

Съотношение на наличните към края 

на год. задължения за разходи към 

средногод. размер на разходите за пос-

ледните 4 години. (до 15%) 

х х х 1,09% 1,71% 1,72% 

Налични към края на годината поети ан-

гажименти за разходи 

х х х 1 065 360 4 780 579 2 000 000 

Размер на отчетените/прогнозни разходи  6 091 814 7 473 819 8 407 276 10 613 141 13 463 828 14 000 000 

Съотношение на наличните към края 

на год.  поети ангажименти за разходи 

към средногод. размер на разходите за 

последните 4 г.  (до 50%) 

х х х 13,08% 47,86% 17,21% 

 



 

 20 

О Б Щ И Н А   В Ъ Р Б И Ц А 

9870 ул. “Септемврийско въстание” 40, тел: 05391/20-05 

БУЛСТАТ 000931415 

Приложение № 6г 

ПРОГНОЗА 

За общинския дълг (вкл. и намеренията за поемане на нов дълг) и на разходите за лихви по него за периода 2026-2028 г. на община Върбица 

РАЗДЕЛИ 2025 г. в т.ч.: 2026 г. в т.ч.: 2027 г. в т.ч.: 2028 г. в т.ч.: 

    

по сключени 
договори за 

дълг и/или 

др.документи 
към 31.12.2024 

г. , от които 

произтичат 
задължения, 

представляващи 

общински дълг 

по сключени 
през 2025 г. 

нови догово-

ри (и/или 
др.) с анга-

жименти за 

дълг и/или 
намерения за 

сключване 

през 2025 г. 

  

по сключени 
договори за 

дълг и/или 

др.документи 
към 31.12.2025 

г. , от които 

произтичат 
задължения, 

представляващи 

общински дълг 

намерения за 
сключване 

през 2026 г. 

на нови 
договори 

(и/или др.) с 

ангажименти 
за дълг  

  

по сключени 
договори за 

дълг и/или 

др.документи 
към 31.12.2026 

г. , от които 

произтичат 
задължения, 

представляващи 

общински дълг 

намерения за 
сключване 

през 2027 г. 

на нови 
договори 

(и/или др.) с 

ангажименти 
за дълг  

  

по сключени 
договори за 

дълг и/или 

др.документи 
към 31.12.2027 

г. , от които 

произтичат 
задължения, 

представляващи 

общински дълг 

намерения за 
сключване 

през 2028 г. 

на нови 
договори 

(и/или др.) с 

ангажименти 
за дълг  

Раздел А  - ИНФОРМАЦИЯ 

ЗА ДЪЛГА, КОЙТО СЕ 

ОТЧИТА В БЮДЖЕТА 

                        

    I. Дълг в началото на 

периода  1 273 440 1 273 440 X 1 805 397 1 805 397 X 1 673 399 1 673 399 X 1 537 793 1 537 793 X 

   II. Движение по дълга за 
периода: 531 957 531 957 0 -131 998 -131 998 0 -135 606 -135 606 0 -68 769 -68 769 0 

         3. по банкови заеми от 
страната /местен кредитор/ 547 781 547 781 0 -115 859 -115 859 0 -117 853 -117 853 0 -68 769 -68 769 0 

- получени средства по 

заема (усвояване) 627 607 627 607   0     0     0     

- погашения по главници 79 826 79 826   115 859 115 859   117 853 117 853   68 769 68 769   

- разходи за лихви 50 044 50 044   81 091 81 091   82 523 82 523   83 954 83 954   

         6. по фин.лизинги и 

търговски кредити  -15 824 -15 824 0 -16 139 -16 139 0 -17 753 -17 753 0 0 0 0 

- погашения по финансов 

лизинг и търговски кредит  15 824 15 824   16 139 16 139   17 753 17 753   0     

- разходи за лихви по фи-
нансов лизинг и търг. кредит  544 544   229 229   252 252   0     

IV. Очакван размер на дълга 

в края на периода /I+II+III/ 1 805 397 1 805 397 0 1 673 399 1 673 399 0 1 537 793 1 537 793 0 1 469 024 1 469 024 0 



 

 21 

Раздел Б - ИНФОРМАЦИЯ 

ЗА ДЪЛГА, КОЙТО СЕ 

ОТЧИТА В ОТЧЕТНА ГРУ-
ПА СМЕТКИ за СЕС ( 

заеми, отпускани по реда на 

ДДС 6/2011 г.) 

                        

Раздел В - ОБЩО ДЪЛГ 

(Раздел А +Раздел Б) 
                        

    I. Дълг в началото на 
периода  1 273 440 1 273 440 X 1 805 397 1 805 397 X 1 673 399 1 673 399 X 1 537 793 1 537 793 X 

   II. Движение по дълга за 
периода: 531 957 531 957 0 -131 998 -131 998 0 -135 606 -135 606 0 -68 769 -68 769 0 

       - получени средства по 

дълга (усвояване) 627 607 627 607 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

       - погашения по главни-

ци 95 650 95 650 0 131 998 131 998 0 135 606 135 606 0 68 769 68 769 0 

       - разходи за лихви 50 588 50 588 0 81 320 81 320 0 82 775 82 775 0 83 954 83 954 0 

  III. Преоценка на дълга (+/-
)  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  IV. Очакван размер на 

дълга в края на периода 
/I+II+III/ 1 805 397 1 805 397 0 1 673 399 1 673 399 0 1 537 793 1 537 793 0 1 469 024 1 469 024 0 

ОБЩО за Раздел А /Дълг в 

Бюджета/ 
                        

    I. Дълг в началото на 
периода  1 273 440 1 273 440 X 1 805 397 1 805 397 X 1 673 399 1 673 399 X 1 537 793 1 537 793 X 

   II. Движение по дълга за 
периода: 531 957 531 957 0 -131 998 -131 998 0 -135 606 -135 606 0 -68 769 -68 769 0 

       - получени средства по 

дълга (усвояване) 627 607 627 607 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

       - погашения по главни-

ци 95 650 95 650 0 131 998 131 998 0 135 606 135 606 0 68 769 68 769 0 

       - разходи за лихви 50 588 50 588 0 81 320 81 320 0 82 775 82 775 0 83 954 83 954 0 

  IV. Очакван размер на 
дълга в края на периода 

/I+II+III/ 1 805 397 1 805 397 0 1 673 399 1 673 399 0 1 537 793 1 537 793 0 1 469 024 1 469 024 0 

             

             

 



 

 22 

 

                                                                                    VI. 

 

По шеста точка от дневния ред:  

ОТНОСНО: Дoкладна записка с вх. №181/18.11.2025 г. от Мердин Байрям – кмет на 

Община Върбица, относно: Продажба на имоти – частна общинска собственост, предс-

тавляващи УПИ в гр. Върбица. 

МОТИВИ: За имота има проявен интерес за купуване. 

 

 

                    На основание чл.21, ал.1, т.8, т.12 и чл.27, ал.3, 4 и 5 от ЗМСМА,  

 

Общински съвет Върбица приеме следнотите решения: 

 

РЕШЕНИЕ:№6 

 

 

           1.  На основание чл.21, ал.1, т.12 от ЗМСМА, във връзка с чл.8, ал.9 от ЗОС допълва 

Програмата за управление и разпореждане с имотите общинска собственост за 2025г., ка-

то включва в раздел II – имоти общинска собственост, предвидени за управление и разпо-

реждане през 2025г, подробно описани в Приложение №2: 

 

             - УПИ XXX-1178, кв.52 с площ 353 кв.м. по плана на гр. Върбица 

             - УПИ XXXI-1177, кв.52 с площ 341 кв.м. по плана на гр. Върбица 

             - УПИ XXXVII-1179, кв.52 с площ 371 кв.м. по плана на гр. Върбица 

             - УПИ XXXVIII-1181, кв.52 с площ 377 кв.м. по плана на гр. Върбица 

 

 

      2.  На основание чл.21, ал.1 т.8 от ЗМСМА във връзка с  чл.35, ал.1 от ЗОС, чл. 50 от 

Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество и 

чл.1, ал.3 от Наредбата за провеждане на търгове на Общински съвет гр. Върбица да се 

обяви публичен търг с явно наддаване за продажба на  следните урегулирани поземлени 

имоти: 

       - УПИ XXX-1178, кв.52 с площ 353 кв.м. по плана на гр. Върбица, за който е съста-

вен АОС №4196 от12.11.2025г., вписан в служба по Вписванията гр. В. Преслав. 

       - УПИ XXXI-1177, кв.52 с площ 341 кв.м. по плана на гр. Върбица, за който е съста-

вен АОС №4197 от 12.11.2025г., вписан в служба по Вписванията гр. В. Преслав. 

       - УПИ XXXVII-1179, кв.52 с площ 371 кв.м.по плана на гр. Върбица, за който е със-

тавен АОС №4198 от 12.11.2025г., вписан в служба по Вписванията гр. В. Преслав. 

       - УПИ XXXVIII-1181, кв.52 с площ 377 кв.м по плана на гр. Върбица, за който е със-

тавен АОС №4199 от 12.11.2025г., вписан в служба по Вписванията гр. В. Преслав. 

 

       3.  На основание чл.41, ал.2 от ЗОС Общински съвет Върбица одобрява оценки на 

недвижими имоти – частна общинска собственост, изготвени от независим оценител за: 

          - УПИ XXX-1178, кв.52 по плана на гр. Върбица, представляващ празно дворно 

място с площ 353 кв.м. в размер на 32 124,00 лв. /тридесет  и две хиляди сто и двадесет  

и четири лева и 00 ст/, 16 424. 74 € / шестнадесет хиляди четиристотин двадесет и четири  

евро и 74 евро цента/ с вкл. ДДС, при данъчна оценка на стойност  1 138,40 лв., 582,05 €; 

           -УПИ XXXI-1177, кв.52 по плана на гр. Върбица, представляващ празно дворно 

място с площ 341 кв.м.. в размер на 30 690,00 лв. /тридесет хиляди шестстотин  и девет-

десет   лева и 00 ст./, 15 691,55 € /петнадесет  хиляди шестстотин деветдесет  и едно евро 

и 55 евро цента/ с вкл. ДДС, при данъчна оценка на стойност  1099,70 лв., 562,27 €; 

            - УПИ XXXVII-1179, кв.52 по плана на гр. Върбица,  представляващ празно 

дворно място с площ 371 кв.м.. в размер на 33 762,00 лв. /тридесет  и три хиляди седемс-

https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx


 

 23 

 

тотин шестдесет и два  лева и 00 ст., /17 262,24 €/ седемнадесет хиляди двеста шестдесет 

и две евро и 24 евро цента /  с вкл. ДДС, при данъчна оценка на стойност  1196,50 лв., 

611,76 €; 

            - УПИ XXXVIII-1181, кв.52 по плана на гр. Върбица, представляващ празно 

дворно място с площ 377 кв.м. в размер на 32 424,00 лв. /тридесет и две хиляди четирис-

тотин двадесет и четири  лева и 00 ст., /16 578,13€ /шестнадесет хиляди петстотин се-

демдесет  и осем евро и 13 евро цента/ с вкл. ДДС, при данъчна оценка на стойност  

1215,80 лв., 621,63 €; 

           Оценките, изготвени от независим оценител да бъдат първоначална тръжна цена 

за  имотите при провеждане на публичния търг. 

 

         4. Публичният търг да се проведе по реда, описан в чл. 16, раздел втори от Наредбата 

за провеждане на публични търгове за разпореждане с имоти и вещи общинска собстве-

ност. 

 

       5. След провеждане на публичния търг, Общински съвет гр. Върбица  упълномощава 

Кмета на Община Върбица в законово установения срок да сключи договор за покупко-

продажба с лицата, спечелили търга. 

 

 

                                                                            VII. 

 

По седма точка от дневния ред:  

ОТНОСНО:  Дoкладна записка с вх. №182/20.11.2025 г. от Кадир Хасан – Председател 

на Общински съвет Върбица, относно: Вземане на решение в изпълнение на влязло в 

сила решение №528 от 04.04.2025 г. на Административен съд Шумен по адм. дело № 

104/2024 г., относно върната преписка за ново произнасяне по Заявление с вх. 094-С-440 от 

18.12.2021 г. от Стоян Димитров в изпълнение на  Решение на Административен съд Шу-

мен и Върховен административен съд на Република България. 

 

 

На основание чл.21, ал.1, т.11 вр. чл.21 ал.2 от ЗМСМА, вр. с чл. 124а, ал.1 от ЗУТ 

 

Общински съвет Върбица прие следното: 

 

РЕШЕНИЕ:№7 

 

                                                                              

          Общински съвет Върбица не разрешава изработването на проект за ПУП – план 

за застрояване /ПЗ/, съпътстващите го специализирани план схеми по части Електро-

захранване, ВиК и транспортен достъп, в обхват ПИ с идентификатор № 12766.79.161 

по КК на гр. Върбица, общ. Върбица, общ.Върбица, по Заявление Вх.№ 94-С-

440/08.12.2021 г., депозирано от Стоян Георгиев Димитров.  

 

          Собственици, носители на вещни права съгласно чл. 131 от ЗУТ: 

      1. Стоян Георгиев Димитров съгласно Нотариален акт № 110, том VІ, рег. № 1687, 

дело № 1208 от 2007 г. (за постройките в имота) 

      2. Държавата в лицето на МЗХ, представлявана от ДГС-Върбица, гр.Върбица (за 

поземления имот). 

 

        Мотиви:  

        Заявителят се легитимира като собственик на сградите и постройките в имот с ка-

дастрален номер 294 в местността „Минерална вода“ гр. Върбица, а именно: склад за 



 

 24 

 

билки със застроена площ 566 кв.м., дърводелски цех със застроена площ от 648 кв. м. 

и трафопост, изградени в имот частна държавна собственост, съгласно Нотариален акт 

№ 110, том VІ, рег.№ 1687, дело № 1208 от 2007г. на СВп. - Велики Преслав. 

         Имотът с кадастрален номер 294 съответства на поземлен имот с идентификатор 

№ 12766.79.161 по КК на гр. Върбица, с площ от 8126 кв. м., с трайно предназначение 

на територията: горска и начин на трайно ползване: за курортен хотел, почивен дом. 

 

           Сградите и постройките, собственост на заявителя, са, както следва: сграда с ид. 

№ 12766.79.161.1, със ЗП от 662 кв.м., с предназначение: складова база, склад и сграда 

с № 12766.79.161.2, със ЗП от 461 кв.м., с предназначение: складова база, склад. В 

имота е изградена и сграда с ид. № 12766.79.161.3, със ЗП от 10 кв.м., с предназначе-

ние: сграда за енергопроизводството. 

            В заданието по чл. 125 от ЗУТ е предвидено създаването на устройствен статут 

на съществуващите сгради съгласно документ за собственост – складови, за селскос-

топанска дейност.  

          Съгласувания от заинтересованите лица не са приложени лицето е собственик на 

сградите, а терена е горска територия държавна собственост, съгласувания не са приложе-

ни от страна на МЗХ. 

         Имотът, в който са изградени сградите, е с трайно предназначение на територи-

ята „Горска“, начин на трайно ползване „За курортен хотел, почивен дом“. Зоната, в 

която попада имота, е с предназначение за курортна дейност.                              

        Съгласно План за интегрирано развитие на Община Върбица и съгласно Наред-

ба №7/2003 г. за правила и норми за отделните територии и устройствени зони, в ку-

рортни зони е допустимо съществуването на складови и допълващи сгради, само ако 

обслужват основното предназначение на територията. Географското положение на 

курортния комплекс благоприятства и има капацитет за развитие на туризма. Съг-

ласно приетият план за интегрирано развитие на Община Върбица 2021-2027 г. са 

заложени мерки и дейности за развитието на туризма, по-конкретно Мярка 1.4 Раз-

витие на туризма като индустрия, базирана на специфичните местни ресурси, при-

родни и културни забележителности. Дейностите и приоритетите за развитие на ту-

ризма са заложени в Програма за управление за срока на мандата на инж. Мердин 

Байрям. Зоната на Курортния комплекс е включен като реакционната зона и в проек-

та на ОУП. Действията на общината и инвестиционните проекти в сферата на туриз-

ма са насочени към повишаване жизнения стандарт на населението и успешно разви-

тие на туризма в Община Върбица. 

          Сградите в имота на заявителя са складови и за енергопроизводството и не об-

служват основаното предназначение на територията – горска, както и определената с 

Общия устройствен план – за курортен комплекс.  

          Заданието и обяснителната записка не сочат реализиране на дейности, съвмес-

тими с отреждането на територията за курортна дейност.  

В зона за курортна дейност е несъвместимо осъществяването на селскостопанска 

дейност. В този смисъл предвижданията на ПУП не съответстват на нормативните 

изисквания, на ОУП. 

           Проектът за изработване на ПУП противоречи на материалния закон, по-

конкретно на чл. 4, ал. 6 и на чл. 27 и сл. от Наредба № 7 от 22 декември 2003 г. за 

правила и нормативи за устройство на отделните видове територии и устройствени 

зони.  

           Според чл. 4, ал. 6 от Наредбата, предназначението на териториите и поземле-

ните имоти може да бъде:  

       ..  

       2. за производствено-складови дейности; 

       ..  



 

 25 

 

       7. за рекреационни дейности - курортно-туристическо и вилно строителство. 

Същевременно, според чл. 27, ал. 1, т. 1 от Наредбата, териториите за рекреационни 

дейности се обособяват като устройствени зони в границите на населените места и 

селищните образувания или извън тях и се определят съгласно следните разновид-

ности: 

        1. курорт, означен като Ок;  

       2. ваканционно селище, означено като Ос;  

       3. вилна зона, означена като Ов;  

       4. други рекреации (голф селища, аквапаркове, увеселителни паркове и други) 

означени като Од.  

           Уредбата на производствените и складовите дейности е в глава V, чл. 22-26 от 

Наредбата. 

           В предложения проект на ПУП е предвидено за поземлен имот, който понас-

тоящем е с начин на трайно ползване „за курортен хотел“, да се определи предназна-

чение „за складови дейности“, което, с оглед цитираните по- горе законови разпо-

редби, се явява незаконосъобразно, още повече, че съседните имоти, в т.ч. имот с 

ид.№ 12766.79.160, също е с НТП „за курортен хотел“.  

          Съгласно Наредба № 7/2003г. в курортни зони се допуска застрояване със 

складови и много други допълващи сгради и обекти, които обслужват основното 

предназначение на територията. В местност „Боаза“ има действащ Курортен комп-

лекс Върбица, вписан в Националния регистър на населените места на 08.05.2012 г. 

Към днешна дата, с решение на ОбС- Върбица № 5/28.12.2023г. е приет окончател-

ният проект на общ устройствен план (ОУП) на Община Върбица, заедно с правила-

та и нормативите по неговото прилагане. Решението е обнародвано в „Държавен 

вестник“, бр.6/19.01.2024 г. Курортният комплекс е отразен в ОУП и е предвидено 

неговото разширяване, в съответствие с Плана за интегрирано развитие на Община 

Върбица 2021-2027г. Процесният имот с ид. № 12766.79.161 попада в територията – 

разширение на КК на Върбица.  

             В курортния комплекс не е допустимо смяна на предназначението на имота 

предвид вида постройки, изградени в същия и предвижданията на ОУП.  

            Предложеният проект за изработване на ПУП противоречи на предвиждания-

та на устройствената зона по ОУПО, от една страна, а от друга страна, не е съобра-

зен с предназначението на територията, в която са изградени постройките на оспор-

ващия (горска) и начина на трайно ползване (за курортен хотел, почивен дом), про-

тиворечи и на плана за интегрирано развитие на община Върбица за 2021- 2027 г. 

            Отделно от изложеното, в имота е констатирано изграждане на сгради без 

строителни книжа: три навеса за отглеждане на домашни животни, съответно с пло-

щи: 119.84 кв.м., 52.70 кв.м., 48.45 кв.м., за които е издадена Заповед № 

932/15.06.2021 г. за доброволно премахване на незаконните постройки, влязла в за-

конна сила. Същите понастоящем са премахнати, но имотът продължава да се ползва 

за отглеждане на домашни животни, което, за курортния комплекс, е несъвместимо и 

със санитарно хигиенни и екологични норми. Последното обстоятелство се доказва и 

от справки за животни в ОЕЗ (обекти с епизоотично значение), от които е видно, че 

на името на „Мушев 58- Стоян Димитров“ ЕООД, с ЕИК 202194260 ( с принципал и 

управител Стоян Георгиев Димитров) има регистриран животновъден обект в имот, 

с адрес: гр.Върбица, обл. Шумен, местност „Минерални бани“ с кад. № 294, който е 

именно имотът, за който се иска одобряване на ПУП- ПЗ.  

             Всичко изложено по- горе налага извод, че заявлението следва да бъде оста-

вено без уважение.  

 

     Приложение: Заявление за одобряване на ПУП Вх.№ 94-С- 440/08.12.2021г. от 

Стоян Георгиев Димитров.  

 



 

 26 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 27 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 28 

 

 

 

 

 
 

 



 

 29 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 30 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 31 

 

 

 

 

 
 

 



 

 32 

 

 

 

 
 

 

 



 

 33 

 

 

 
 

 

 

 



 

 34 

 

 

 

 

 
 

 



 

 35 

 

 

 
 

 

 

 



 

 36 

 

 

 
 

 

 

 



 

 37 

 

 

Решение №12 по Протокол №7 от 16.02.2024 г. от заседание на Общински съвет  

Върбица: 

    

Общ брой присъстващи общински съветници – 17  

 

На основание чл.21, ал.1, т.11 вр. чл.21 ал.2 от ЗМСМА, вр. с чл. 124а, ал.1 от 

ЗУТ 

 

Общински съвет Върбица прие следното: 

 

РЕШЕНИЕ:№12 

 

 

           Не разрешава изработването на проект за ПУП – план за застрояване /ПЗ/, съ-

пътстващите го специализирани план схеми по части Електрозахранване, ВиК и тран-

спортен достъп, в обхват ПИ с идентификатор № 12766.79.161 по КК на гр. Върбица, 

общ. Върбица, общ.Върбица, по Заявление Вх.№ 94-С-440/08.12.2021г., депозирано от 

Стоян Георгиев Димитров.  

 

          Собственици, носители на вещни права съгласно чл. 131 от ЗУТ: 

      1. Стоян Георгиев Димитров съгласно Нотариален акт № 110, том VІ, рег.№ 1687, 

дело № 1208 от 2007г. (за постройките в имота) 

      2. Държавата в лицето на МЗХ, представлявана от ДГС-Върбица, гр.Върбица (за 

поземления имот). 

 

        Мотиви:  

        Заявителят се легитимира като собственик на сградите и постройките в имот с ка-

дастрален номер 294 в местността „Минерална вода“ гр. Върбица, а именно: склад за 

билки със застроена площ 566 кв.м., дърводелски цех със застроена площ от 648 кв. м. 

и трафопост, изградени в имот частна държавна собственост, съгласно Нотариален акт 

№ 110, том VІ, рег.№ 1687, дело № 1208 от 2007г. на СВп.-Велики Преслав. 

         Имотът с кадастрален номер 294 съответства на поземлен имот с идентификатор 

№ 12766.79.161 по КК на гр.Върбица, с площ от 8126 кв. м., с трайно предназначение 

на територията: горска и начин на трайно ползване: за курортен хотел, почивен дом. 

 

           Сградите и постройките, собственост на заявителя, са, както следва: сграда с 

ид.№ 12766.79.161.1, със ЗП от 662 кв.м., с предназначение: складова база, склад и 

сграда с № 12766.79.161.2, със ЗП от 461 кв.м., с предназначение: складова база, склад. 

В имота е изградена и сграда с ид. № 12766.79.161.3, със ЗП от 10 кв.м., с предназна-

чение: сграда за енергопроизводството. 

            В заданието по чл. 125 от ЗУТ е предвидено създаването на устройствен статут 

на съществуващите сгради съгласно документ за собственост – складови, за селскос-

топанска дейност.  

         Имотът, в който са изградени сградите, е с трайно предназначение на територи-

ята „Горска“, начин на трайно ползване „За курортен хотел, почивен дом“. Зоната, в 

която попада имота, е с предназначение за курортна дейност.                              

        Съгласно План за интегрирано развитие на Община Върбица и съгласно Наред-

ба №7/2003 г. за правила и норми за отделните територии и устройствени зони, в ку-

рортни зони е допустимо съществуването на складови и допълващи сгради, само ако 

обслужват основното предназначение на територията. Географското положение на 

курортния комплекс благоприятства и има капацитет за развитие на туризма. Съг-

ласно приетият план за интегрирано развитие на Община Върбица 2021-2027г. са за-



 

 38 

 

ложени мерки и дейности за развитието на туризма, по-конкретно Мярка 1.4 Разви-

тие на туризма като индустрия, базирана на специфичните местни ресурси, природ-

ни и културни забележителности. Дейностите и приоритетите за развитие на туризма 

са заложени в Програма за управление за срока на мандата на инж. Мердин Байрям. 

Зоната на Курортния комплекс е включен като реакционната зона и в проекта на 

ОУП. Действията на общината и инвестиционните проекти в сферата на туризма са 

насочени към повишаване жизнения стандарт на населението и успешно развитие на 

туризма в Община Върбица. 

          Сградите в имота на заявителя са складови и за енергопроизводството и не об-

служват основаното предназначение на територията – горска, както и определената с 

Общия устройствен план – за курортен комплекс.  

          Заданието и обяснителната записка не сочат реализиране на дейности, съвмес-

тими с отреждането на територията за курортна дейност. В зона за курортна дейност 

е несъвместимо осъществяването на селскостопанска дейност. В този смисъл пред-

вижданията на ПУП не съответстват на нормативните изисквания. 

           Проектът за изработване на ПУП противоречи на материалния закон, по-

конкретно на чл. 4, ал. 6 и на чл. 27 и сл. от Наредба № 7 от 22 декември 2003 г. за 

правила и нормативи за устройство на отделните видове територии и устройствени 

зони.  

           Според чл. 4, ал. 6 от Наредбата, предназначението на териториите и поземле-

ните имоти може да бъде:  

       ..  

       2. за производствено-складови дейности; 

       ..  

       7. за рекреационни дейности - курортно-туристическо и вилно строителство. 

Същевременно, според чл. 27, ал. 1, т. 1 от Наредбата, териториите за рекреационни 

дейности се обособяват като устройствени зони в границите на населените места и 

селищните образувания или извън тях и се определят съгласно следните разновид-

ности: 

        1. курорт, означен като Ок;  

       2. ваканционно селище, означено като Ос;  

       3. вилна зона, означена като Ов;  

       4. други рекреации (голф селища, аквапаркове, увеселителни паркове и други) 

означени като Од.  

           Уредбата на производствените и складовите дейности е в глава V, чл. 22-26 от 

Наредбата. 

           В предложения проект на ПУП е предвидено за поземлен имот, който понас-

тоящем е с начин на трайно ползване „за курортен хотел“, да се определи предназна-

чение „за складови дейности“, което, с оглед цитираните по- горе законови разпо-

редби, се явява незаконосъобразно, още повече, че съседните имоти, в т.ч. имот с 

ид.№ 12766.79.160, също е с НТП „за курортен хотел“.  

          Съгласно Наредба № 7/2003г. в курортни зони се допуска застрояване със 

складови и много други допълващи сгради и обекти, които обслужват основното 

предназначение на територията. В местност „Боаза“ има действащ Курортен комп-

лекс Върбица, вписан в Националния регистър на населените места на 08.05.2012г. 

Към днешна дата, с решение на ОбС- Върбица № 5/28.12.2023г. е приет окончател-

ният проект на общ устройствен план (ОУП) на Община Върбица, заедно с правила-

та и нормативите по неговото прилагане. Решението е обнародвано в „Държавен 

вестник“, бр.6/19.01.2024г. Курортният комплекс е отразен в ОУП и е предвидено 

неговото разширяване, в съответствие с Плана за интегрирано развитие на Община 

Върбица 2021-2027г. Процесният имот с ид.№ 12766.79.161 попада в територията – 

разширение на КК на Върбица.  



 

 39 

 

             В курортния комплекс не е допустимо смяна на предназначението на имота 

предвид вида постройки, изградени в същия и предвижданията на ОУП.  

            Предложеният проект за изработване на ПУП противоречи на предвиждания-

та на устройствената зона по ОУПО, от една страна, а от друга страна, не е съобра-

зен с предназначението на територията, в която са изградени постройките на оспор-

ващия (горска) и начина на трайно ползване (за курортен хотел, почивен дом), про-

тиворечи и на плана за интегрирано развитие на община Върбица за 2021- 2027г. 

            Отделно от изложеното, в имота е констатирано изграждане на сгради без 

строителни книжа: три навеса за отглеждане на домашни животни, съответно с пло-

щи: 119.84 кв.м., 52.70 кв.м., 48.45 кв.м., за които е издадена Заповед № 

932/15.06.2021г. за доброволно премахване на незаконните постройки, влязла в за-

конна сила. Същите понастоящем са премахнати, но имотът продължава да се ползва 

за отглеждане на домашни животни, което, за курортния комплекс, е несъвместимо и 

със санитарно хигиенни и екологични норми. Последното обстоятелство се доказва и 

от справки за животни в ОЕЗ (обекти с епизоотично значение), от които е видно, че 

на името на „Мушев 58- Стоян Димитров“ ЕООД, с ЕИК 202194260 ( с принципал и 

управител Стоян Георгиев Димитров) има регистриран животновъден обект в имот, 

с адрес: гр.Върбица, обл.Шумен, местност „Минерални бани“ с кад.№ 294, който е 

именно имотът, за който се иска одобряване на ПУП- ПЗ.  

             Всичко изложено по- горе налага извод, че заявлението следва да бъде оста-

вено без уважение.  

 

     Приложение: Заявление за одобряване на ПУП Вх.№ 94-С- 440/08.12.2021г. от 

Стоян Георгиев Димитров.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 40 

 

 
 

 



 

 41 

 

 
 

 

 

 

 



 

 42 

 

 

 
 

 

 



 

 43 

 

 
 

 

 

 

 



 

 44 

 

 

 
 

 

 

 



 

 45 

 

 

 

 
 

 

 



 

 46 

 

 

 
 

 

 

 



 

 47 

 

 

 
 

 

 

 



 

 48 

 

 

 
 

 

 

 



 

 49 

 

 

 

 

 
 

 



 

 50 

 

 

 

 

 

 
 



 

 51 

 

 

 
 

 

 

 



 

 52 

 

 

 
 

 

 

 



 

 53 

 

                                                                           VIII. 

 

По осма точка от дневния ред:  

ОТНОСНО: Дoкладна записка с вх. №185/27.11.2025 г. от Мердин Байрям – кмет на 

Община Върбица, относно: Отпускане на еднократна финансова помощ. 

 

   

 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23, чл.27, ал.3, 4 и 5 от ЗМСМА  

 

 

Общински съвет Върбица прие следното: 

 

РЕШЕНИЕ:№8 

     

 

Р Е Ш Е Н И Е : 

1. Отпуска от бюджета на Община Върбица за 2025 г. еднократна финансова 

помощ на Муса Алишев Аянски в размер на 5 000 лв., като разхода да се отчете по 

подпараграф 42-14 „Помощи  по решение на Общински съвет”  

2. Възлага на Кмета на Общината контрола и организацията по изпълнение на 

решението.          

     3. На основание чл. 60, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс, Общински 

съвет –    Върбица допуска предварително изпълнение на настоящото решение.      

   
Мотиви: В деловодството на Общинска администрация Върбица е постъпила молба от 

Муса Алишев Аянски с вх. № 94-М-759/27.11.2025 г., жител на с. Маломир, с адрес ул. 

„Камчия“ № 3, за отпускане на еднократна финансова помощ, вследствие на претърпяна 

тежка катастрофа с мотор на 03.08.2025 г, от което лицето е получило счупване на прешле-

ни, ребра, скапула, контузия на бял дроб и е с парализа на долни крайници. След проведени 

скъпоструващи хирургически операции, за които са представени копия на фактури и епик-

ризи от лечебно заведение, лекарите дават надежда за лицето да се изправи отново на крака, 

за което са необходими средства за рехабилитация чрез роботизирана тренировъчна систе-

ма. 

В чл. 9 и чл. 10 от Наредбата за реда, начина и условията за отпускане на еднократна 

финансова помощ и отпускане на парични помощи за обучение на граждани от бюджета на 

община Върбица /приета, с решение №6 от 13.04.2016 г., изм. и доп. с Решение №1 от Про-

токол №4 от 19.04.2017 г., изм. и доп. с Решение №2 от Протокол №1 от 31.01.2019 г./ е 

предвидено да се отпускат еднократни помощи за задоволяване на неотложни социални 

потребности на лица и семейства, за животоспасяващи лечения, операции и лекарства. По 

решение № 8 от протокол №27 от проведеното на 30.04.2025 година заседание на ОбС Вър-

https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx


 

 54 

 

бица за приемане на бюджета на Община Върбица са предвидени средства за „Обезщетения 

и помощи по решение на Общински съвет“ за 2025 г. в размер на 25 000,00 лв. 

 

 

                                                                         IX. 

 

По девета точка от дневния ред: 

ОТНОСНО: Дoкладна записка с вх. №186/28.11.2025 г. от Мердин Байрям – кмет на 

Община Върбица, относно: Учредяване на безвъзмездно право на строеж в полза на 

„Мюсюлманско изповедание“ за изграждане на джамия в с. Крайгорци. 

 

  

 

              На основание чл.21, ал.1, т.8, чл.27, ал.3, 4 и 5 от ЗМСМА  
 

Общински съвет Върбица прие следното: 

 

 

РЕШЕНИЕ:№9 

 

  РЕШЕНИЕ: 

във връзка  чл.37, ал.6, т.2 от Закона за общинската собственост /ЗОС/ и чл.57б, ал.7, 

т.2 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущест-

во на Община Върбица на основание чл.21, ал.1 т.8 от ЗМСМА Общински съвет Върбица: 

 

 

                                                       Р Е Ш И : 

 

1. Учредява безвъзмездно и безсрочно право на строеж в полза на 

„Мюсюлманско изповедание“, със седалище и адрес на управление: гр. София, ул. „Братя 

Миладинови“ №27, ЕИК 121526008 върху имот общинска собственост представляващ УПИ 

XIII-6, кв.3 по плана на с.Крайгорци, общ. Върбица, обл. Шумен отреден за обществено 

ползване - Джамия с площ от 484 кв.м.. за който е съставен Акт за частна общинска 

собственост №677 от 25.02.2014г. 

 

2. Възлага на кмета на Община Върбица да предприеме всички правни действия 

във връзка с изпълнение на настоящото решение.  

 

На основание чл. 60, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс, Общински 

съвет – Върбица допуска предварително изпълнение на настоящото решение.      

   
            Мотиви: В деловодството на Общинска администрация Върбица е постъпило заявление с 

вх.№48-00-9 от 27.11.2025г. от „Мюсюлманско изповедание“, със седалище и адрес на 

управление: гр.София, ул. „Братя Миладинови“ №27, ЕИК 121526008, представлявано от д-

р Мустафа Хаджи в качеството му на Главен мюфтия.   

Със заявлението се отправя искане за учредяване на безвъзмездно право на строеж в 

полза на „Мюсюлманско изповедание“, за изграждане на джамия в с. Крайгорци върху 

имот общинска собственост представляващ УПИ XIII-6, кв.3 по плана на с. Крайгорци, 

общ.Върбица, обл. Шумен отреден за обществено ползване - Джамия с площ от 484 кв.м.. 

За същият имот е съставен Акт за частна общинска собственост №677 от 25.02.2014г. 

вписан в Службата по вписванията гр.В. Преслав. 

https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx
https://varbitsa.bg/wp-content/uploads/2025/08/Покана-за-комисии-22.08.2025-г-5.docx


 

 55 

 

Съгласно чл.57б, ал.7, т.2  от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпо-

реждане с общинско имущество на Община Върбица „Безвъзмездно право на строеж може 

да се учредява след решение на общинския съвет, прието с мнозинство повече от половина-

та от общия брой на съветниците, по предложение на кмета на общината на религиозни 

институции, регистрирани съгласно Закона за вероизповеданията, или на техни местни по-

деления за обредни, молитвени или богослужебни домове за публични религиозни обреди и 

служби, за храмове и манастири“.  
 

 

 

 

 

  Протоколчик: ……/П/……                                Председател на Об С:…../П/……. 

    Джемиле Ниязиева                                                                     Кадир Хасан 


